
 Číslo materiálu : 4/04 

Komise: Komise sportovní                                                      

Datum :   2.5.2019                                           RM 29.5.2019 

Přítomni: 

4.1.2019 

 

Host: RM 

Omluveni: 

Neomluveni: 

 

J. Třískala, M. Běhounek, L. Hojdová, K. Fialová, A. Salák, Z. Knap, R. Hanuš,  

Němeček, K. Ptáček 

Zápis: L. Krulišová 

Zbyněk Sýkora 

T. Morawski, F. Nedvěd, R. Beránková , Z. Hadrovský, M. Procházka L. Vokoun 

 

Člen RM: 

 

 

Příští jednání: 30.5.2019 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

RM města Kutná Hora  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

           zápis sportovní komise ze dne 2.5.2019 

       

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

1. PLAY OFF EXTRALIGY VOZÍČKÁŘŮ – 9.-11. 5 2019 

Sportovní hala Klimeška 

Host: Zbyněk Sýkora – předseda České federace florbalu vozíčkářů. Blíže informoval členy sportovní 

komise o výše uvedené akci, která představuje finále ligy vozíčkářů ve florbalu. Sdělil, že se této 

akce zpravidla účastní 120 sportovců odkázaných na invalidní vozík. Pan Sýkora požádal členy 

sportovní komise o zprostředkování hojné návštěvnosti ze strany sportovních klubů působících na 

území Kutné Hory, jejichž podpora by byla kvalitní motivací pro soutěžící. 

 

2. Granty pro rok 2020 

Členové komise se shodli, že v rámci grantového řízení budou podporovány tyto projekty: 

 Představení a zviditelnění sportovních klubů, včetně akcí přesahující rámec KH 

 Profesionální příprava trenérů mládeže (pokud tito nevykonávají svou činnost za účelem 
dosažení zisku) 

 Podpora sportů a akcí, které jsou zaměřeny na handicapované skupiny obyvatel 

 Pomoc školám v oblasti sportu 

 Podpora a zviditelní nových sportů 

 Podpora musí být pro místní oddíl a na území KH 

 Sportovní kluby, které jsou zaregistrovány např. u ČUS, ČOV, Sokol, ČOV paralympijský 

 Upřednostněny budou granty spojené se zaměřením na mládež 

p.Třískala – zadal členům komise úkol do 10.5.2019 navrhnout kritéria hodnocení grantů, které pak 

včetně celé výzvy budou schváleny per rollam, aby mohl být dokončen zápis SK pro jednání Rady 

města Kutná Hora.  

Hlasování ukončeno 16.5.2019 s výsledkem, že se většina členů sportovní komise přiklonila k návrhu 

kritérií pana A. Saláka,  a to:  

1. Přínos pro město 40 bodů 

2. Přiměřenost rozpočtu ve vztahu k realizaci projektu 50 bodů 

3. Bonus žadatele 10 bodů 

 



Tato skutečnost by měla být zohledněna v rámci grantové výzvy pro rok 2020. 

3. Nové financování sportu 
Vzhledem k novému způsobu financování v oblasti sportu vznikla expertní skupina, která byla 

pověřena tvorbou nové koncepce a tvorbou způsobu financování sportu.  Tato skupina intenzivně 

pracuje na konečné podobě výzvy a způsobu hodnocení žádostí v oblasti grantů, podpory 

registrované mládeže a podpory běžné činnosti sportovních organizací působících na území města. 

Konečný materiál bude následně předložen Radě města Kutná Hora ke schválení. 

V závěru jednání p. Třískala vyžádal do příštího jednání komise přehled absence jednotlivých členů – 

připraví L. Krulišová. 

Příští jednání sportovní komise  

Příští jednání sportovní komise se uskuteční dne 30. 5. 2019 v  zasedací místnosti budovy Václavské 

náměstí č.p. 182 v 17.00 hodin.   

 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

 

4) Reakce rady města : 

 

Zapsala : L.Krulišová 

Elektronicky ověřil :  Jan Třískala 

Datum: 16.5.2019 


